
 Pagina 1 di 1 
 

         CITTA’  DI  CARBONIA 
(Provincia di Carbonia- Iglesias) 

 
 
UFFICIO TECNICO 
Area Urbanistica /MMG 
 
ORDINANZA N. 46                                                                      DEL 2/04/2007 
PROT. N° 9821 
 

IL SINDACO 
 
Vista la nota della Polizia Municipale di Carbonia, prot. N° 15428 del 17.05.06, con la quale si 
segnala che nell'area a destinazione artigianale ubicata tra le Vie Roma, Is Meis, Ogliastra e Roux, 
trovansi depositati accumuli di rifiuti, consistenti in materiale derivante da attività di demolizione – 
carcasse di elettrodomestici – pneumatici e altro, che costituiscono quindi pericolo per la salute 
pubblica; 
Accertato che i terreni in parola sono distinti in catasto al F. 48 mapp. 166,.2893, 4198, 2902, 
2903, 2904, 2905, 2906, 02907, 2908, 2909, 2910, 2911, 2912, 2913, 2914, e risultano essere di 
proprietà dell'A.R.E.A (ex I.A.C.P.) 
Ritenuto che, al fine di impedire la continuazione dell'attività di abbandono, si debba provvedere 
alla delimitazione dell'area e alla chiusura degli accessi viari, onde vietare la libera circolazione dei 
veicoli ; 
Visto l'art. 192 c° 3 del D.Lgs. 152/2006; 
Visto l’art 50 del D.Lgs n°267/2000,  

 
O R D I N A 

 
All’ A.R.E.A., Azienda Regionale per l'Edilizia Abitativa  (ex I.A.C.P.),  di Cagliari, con sede in via 
Cesare Battisti, 6 - Cagliari, di provvedere: 
� entro gg. 20 dal ricevimento del presente provvedimento alla rimozione, all'avvio a recupero o allo 
smaltimento dei rifiuti ed al ripristino dello stato dei luoghi  dell'area artigianale distinta in catasto al 
F. 48 mapp. 166,.2893, 4198, 2902, 2903, 2904, 2905, 2906, 02907, 2908, 2909, 2910, 2911, 
2912, 2913, 2914, consegnando copia dei relativi formulari di trasporto all'Ufficio Ambiente del 
Comune intestato. 

� Entro gg. 30 dal ricevimento della presente ordinanza alla realizzazione di idonea delimitazione dell'area 
al fine di impedirne l'accesso ai veicoli. 

 
In caso di inadempienza nei termini stabiliti  l’Amministrazione  procederà  all'esecuzione in danno 
dell'A.R.E.A., quale soggetto obbligato, ed al recupero delle somme anticipate. 
L'inosservanza del presente provvedimento è punita ai sensi dell'art. 255 c° 3  del D. Lgs. 152/2006.   
Il Comando di P.M. e le altre Forze dell’Ordine sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza. 
 
           IL SINDACO 
       On. Ing. CHERCHI Salvatore 


